
 

 

UCHWAŁA NR RG.0007.390.2023 

RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kobiór” 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 2 ust. 1, art. 4 ust. 1 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłaszaniu aktów  normatywnych i niektórych innych  aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 ze 

zm.) 

Rada Gminy 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kobiór”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnie jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

mgr Przemysław Sawicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 6855



Załącznik do uchwały Nr RG.0007.390.2023 

Rady Gminy Kobiór 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kobiór  

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

      § 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kobiór – zwany dalej „programem” – ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt  

w granicach administracyjnych gminy w zakresie wskazanym w Programie. 

      § 2. 1. Celem programu jest zapewnienie realizacji zadań własnych Gminy w szczególności  

w zakresie: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i transport do schroniska. 

2) zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez kastrację, znakowanie, adopcję, uśmiercanie ślepych 

miotów. 

3) zapewnienia opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Kobiór, w tym ich dokarmianie. 

4) opieki nad zwierzętami bezdomnymi przez zapewnienie im miejsca w schronisku. 

5) edukacji mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz utrzymywania porządku. 

6) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Urząd Gminy Kobiór, pełniący rolę wiodącą w realizacji Programu. 

2) Gmina Miasta Tychy poprzez Miejskie Schronisko dla Zwierząt w Tychach przy  

ul. Przejazdowej 101,w zakresie zadań wymienionych § 2. ust. 1 pkt. 2, 4, 5  

3) Przychodnia Weterynaryjna z siedzibą 43-210 Pszczyna, przy ul. Hallera 7 prowadzona przez Leszka 

Szczepańczyka Lekarza Weterynarii i Annę Szczepańczyk w zakresie zadania wymienionego § 2.  

ust. 1 pkt.6  

4) Urząd Gminy w Kobiórze w zakresie przyjmowania informacji od mieszkańców gminy o bezdomnych 

zwierzętach zdrowych jak również rannych w wyniku zdarzeń drogowych, przekazywanie ich do 

pracownika odławiającego bezdomne zwierzęta oraz lekarza weterynarii świadczącego całodobową 

opiekę weterynaryjną, tj., zadań wymienionych w § 2. ust. 1 pkt. 1, 3, 4, 5 i 6  

Informacje o bezdomnych zwierzętach, bądź zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym na terenie 

Gminy Kobiór, będą przyjmowane pod numerem tel. 32 218 81 82. 

5) Gabinet Weterynaryjny „Bonifacy i Pankracy” lek.wet. Marta Gorczyńska, lek. wet. Stanisław 

Gorczyński Spółka cywilna, z siedzibą 43-210 Kobiór, ul. Centralna 40 w zakresie zadań 

wymienionych w § 2. ust. 1 pkt. 2, 3 

6) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działające na terenie 

Gminy Kobiór w tym Ogólnopolska Fundacja na rzecz Ochrony Zwierząt Zwierz, osoby 

wolontariuszy, którzy wyrażą chęć wykonywanie zadań wymienionych w  § 2 ust. 1 pkt. 3, 5. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6855



Rozdział II 

Zadania i cele  

     § 3. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, przewiduje się realizację następujących zadań: 

1.  Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku poprzez umieszczenie zwierzęcia  

w Miejskim Schronisku dla Zwierząt w Tychach przy ul. Przejazdowej 101, zgodnie z zawartym 

porozumieniem z Gminą Tychy, zapewniając  zwierzętom właściwe warunki sanitarne, humanitarne, 

regularne karmienie i opiekę weterynaryjną. 

2. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, poprzez: 

1) Stwarzanie warunków bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2) Stworzenie rejestru miejsc bytowania z określeniem ilości  kotów. 

3) Zakup karmy dla dokarmiania kotów przez  Gminę Kobiór lub społecznych opiekunów. 

4) Codzienne dokarmianie przez cały rok z zapewnieniem dostępu do wody przez pracownika 

Urzędu Gminy Kobiór lub społecznych opiekunów.. 

5) Poddawanie dokarmianych kotów w razie potrzeby leczeniu i kastracji oraz ich oznaczeniu 

(poprzez nacięcie ucha prawego na kształt trójkąta), po dostarczeniu przez pracownika Urzędu 

Gminy lub mieszkańca, poprzedzone zgłoszeniem, w Gabinecie Weterynaryjnym „Bonifacy  

i Pankracy” lek.wet. Marta Gorczyńska, lek.wet. Stanisław Gorczyński Spółka cywilna, z siedzibą 

43-210 Kobiór, ul. Centralna 40.   

6) Koty wolno żyjące po wykonanym zabiegu lub leczeniu mogą być przetrzymywane w gabinecie 

lekarskim lub domu tymczasowym, a po rekonwalescencji będą wypuszczane w miejsce ich 

bytowania. Kot wolno żyjący może zostać przekazany do adopcji. 

7) Prowadzenie kontroli wykonywania zadań 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt do schroniska w okresie realizacji programu. 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadziła Gmina Kobiór, w sposób stały, w trybie 

interwencyjnym, poprzez pracownika Urzędu Gminy posiadającego wymagane kwalifikacje,  

po stwierdzeniu potrzeby podjęcia tych czynności przez Urząd Gminy.  

2) Informacje o bezdomnych zwierzętach, bądź zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym na 

terenie Gminy Kobiór, będą przyjmowane pod numerem tel. 32 218 81 82  

3) Odławianie bezdomnych zwierząt, prowadzone będzie przez osobę wymienioną w pkt. 1 

wyposażoną w odpowiedni sprzęt, w sposób nie stwarzający zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt 

oraz nie zadający im cierpienia. 

4) Odłowione zwierzęta  będą  przewożone i umieszczane w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w 

Tychach przy ul. Przejazdowej 101 środkiem transportu, zatwierdzonym przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii. 

4. Kastracja bezdomnych zwierząt w schronisku. 

1) Zwierzęta bezdomne poddawane będą obligatoryjnej, z zastrzeżeniem  pkt 2,  sterylizacji albo 

kastracji w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt Tychach przy ul. Przejazdowej 101, w terminie do 

8  tygodni od przywiezienia do schroniska, przez lekarza weterynarii zgodnie z zawartym 

porozumieniem pomiędzy Gminą Kobiór a Gminą Miasta Tychy 

2) Zabiegom, o których mowa w pkt. 1 nie podlegają: 

a) zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku, ze względu na możliwość 

zgłoszenia się opiekuna lub właściciela, 

b) zwierzęta dla których istnieją przeciwwskazania ze względu na wiek lub stan zdrowia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6855



3) W przypadku oddania do adopcji zwierzęcia, którego wiek  uniemożliwia przeprowadzenia kastracji, 

w umowie adopcyjnej zobowiązuje się nowego właściciela do przeprowadzenia kastracji, w tym  

z możliwością przeprowadzenia zabiegu na koszt Gminy Kobiór. 

5. Poddawanie zabiegom kastracji i znakowania zwierząt należących do mieszkańców Gminy Kobiór 

realizowanych zgodnie z poniższymi  regułami: 

1) Zapewnienie właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na terenie Gminy Kobiór 

dofinansowania kosztów zabiegów kastracji w celu zapobiegania bezdomności zwierząt, w wysokości 

100% kosztów zabiegu 

2) Przed wykonaniem zabiegu kastracji psa/kota właściciel zwierzęcia składa wniosek do Wójta Gminy 

Kobiór (dostępny na stronie Urzędu Gminy). Środki będą przyznawane do wyczerpania się kwoty 

przeznaczonej na ten cel. 

3) Realizację zabiegów wymienionych w pkt. 1 prowadzi w ramach umowy z Gminą Kobiór  Gabinet 

Weterynaryjny „Bonifacy i Pankracy” lek. wet. Marta Gorczyńska, lek. wet. Stanisław Gorczyński 

Spółka cywilna, z siedzibą 43-210 Kobiór, ul. Centralna 40 

4) Przyznanie środków na koszt zabiegu kastracji przysługuje właścicielowi, który ma aktualne 

szczepienie przeciwko wściekliźnie posiadanego psa. 

5) Gmina Kobiór nie ponosi kosztów związanych z leczeniem powikłań pooperacyjnych oraz nie 

pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności 

w trakcie zabiegu kastracji. 

6) Zwierzęta poddane zabiegom kastracji będą obowiązkowo oznakowane  poprzez wszczepienie mikro 

czipa i wprowadzenie danych o zwierzęciu i danych właściciela do bazy Safe Animals co jest 

warunkiem przyznania dofinansowania. W przypadku posiadania przez zwierzę mikro czipa, zostanie 

skontrolowana poprawność danych w bazie Safe Animals. 

7) Zadania realizowane będą, od dnia ogłoszenia naboru, najpóźniej do 30 listopada 2023 r. 

6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tychach poprzez: 

-  przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, po odbyciu 14 dniowej 

kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów weterynaryjnych zgodnie z regulaminem Schroniska, 

-   prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji przebywających w Schronisku na stronie 

internetowej Schroniska, 

-  w przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie sprawdzanie w bazie danych identyfikujących 

właściciela a w przypadku ustalenia właściciela podejmowanie próby nawiązania z nim kontaktu  

w celu odebrania zagubionego zwierzęcia, 

-   oddawanie zwierząt poprzednim właścicielom po ich zgłoszeniu się i udokumentowaniu swoich 

praw do zwierzęcia. 

2) Urząd Gminy w Kobiórze poprzez: 

-  przyjmowanie zgłoszeń od właścicieli, którzy poszukują swoich zaginionych zwierząt, 

-  przyjmowanie zgłoszeń osób chętnych do adopcji zwierząt, 

-  udzielanie zainteresowanym informacji o zwierzętach odłowionych i odwiezionych do Schroniska, 

-  publikacja na stronie Urzędu Gminy adresu strony internetowej – galerii zwierząt do adopcji 

udostępnionej na stronie internetowej Schroniska. 

Informacje o bezdomnych zwierzętach, bądź zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym na terenie 

Gminy Kobiór, będą przyjmowane pod numerem tel. 32 218 81 82. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6855



7. Usypianie ślepych miotów 

1) Usypianie ślepych miotów wykonywane będzie w Schronisku wymienionym w § 2 ust. 2, pkt. 2 

2) Decyzję o zabiegach usypania ślepych miotów podejmuje i uśpienia dokonuje lekarz weterynarii 

zatrudniony w Schronisku. 

3) Informację o porzuconych ślepych miotach przyjmuje Urząd Gminy Kobiór pod numerem  

tel. 32 218 81 82 . 

4) Zapewnia się opiekę weterynaryjną kotce od której pochodzi ślepy miot. Kotka w najszybszym 

możliwym terminie zostanie również poddana zabiegowi kastracji. 

5) Przyczynę i fakt uśpienia odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez podmiot wymieniony  

w pkt.1 

8. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we skazanym gospodarstwie rolnym 

Zwierzęta gospodarskie znalezione na terenie Gminy Kobiór i nie posiadające właściciela oraz 

zwierzęta odebrane czasowo na skutek decyzji Wójta, przekazywane  będą do gospodarstwa rolnego  

z siedzibą w Kobiórze przy ul. Rodzinnej 176 

9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

1) Informacje o bezdomnych zwierzętach, bądź zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym na 

terenie Gminy Kobiór, będą przyjmowane pod numerem tel. 32 218 81 82. 

2) Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia 

Przychodnia Weterynaryjna z siedzibą 43-210 Pszczyna, przy ul. Hallera 7 prowadzona przez Leszka 

Szczepańczyka Lekarza Weterynarii i Annę Szczepańczyk. 

3) Lekarz weterynarii wymieniony w pkt. 2 udzieli na miejscu pomocy zwierzęciu i w razie konieczności 

przeprowadzi dalsze leczenie w gabinecie weterynaryjnym. W przypadku braku ustalenia właściciela 

zwierzę zostanie przekazane do Schroniska o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt. 2.  

Rozdział  III 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

§ 4. Celem edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt, planuje się realizację następujących zadań: 

1) Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych, poprzez stronę internetową Urzędu Gminy i stronę 

schroniska dla bezdomnych zwierząt oraz stronę facebook Schroniska 

2) Współpracę z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi, w celu zwiększenia ilości 

adopcji bezdomnych zwierząt. 

3) Promowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, oraz zapobiegania ich bezdomności 

(np. kastracja i znakowanie) oraz humanitarnego traktowania zwierząt i utrzymywania porządku 

poprzez „akcje ulotkowe” i plakaty, jak również artykuły w internecie i prasie lokalnej przez Gminę 

Kobiór lub organizacje wskazane w § 2 ust. 2 pkt. 6. 

Rozdział  IV 

Finansowanie programu 

     § 5. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu na rok 2023 i sposób ich  wydatkowania 

Program będzie finansowany ze środków budżetu Gminy Kobiór, w wysokości 36.100.000 zł, które będą 

wydatkowane następująco: 

1) Zadania realizowane przez Schronisko wymienione w § 2 ust. 2 pkt. 2 – kwota 10.000,00 zł,  

w tym: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 8.300,00 zł 

- sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku – 700,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6855



- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł 

- usypianie ślepych miotów – 500,00 zł 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt – 4000,00 zł 

3) Opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów – kwota 1.000,00 zł 

4) Kastracja wolno żyjących kotów – kwota 5.000,00 zł 

5)   Kastracja psów i kotów właścicielskich – kwota 4,100,00 zł,   

6)   Znakowanie zwierząt właścicielskich – 900,00 zł  

7)   Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

10.000,00 zł 

8)  Edukacja ekologiczna w zakresie objętym Programem – 100 zł 

9) Koszty transportu zwierząt gospodarskich do gospodarstwa, oraz ich utrzymania i leczenia – kwota 

1.000,00 zł 

     Rozdział  V 

Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. Zmiana Programu wymaga formy właściwej dla jego wprowadzenia. 

2. Program wchodzi w życie z dniem wejścia w życie uchwały go wprowadzającej. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6855


		2023-09-13T06:36:35+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




